
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 54 del 15.02.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 32 DEL 15-02-2019

Oggetto: Emergenza Sisma 2016 / 2017. - Lavori di abbattimento e ripulitura alberi
lungo le strade comunali in zona pubblica adiacente l'area SAE in frazione
Pietralta di Valle Castellana (TE).  Affidamento lavori ed assunzione
impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

PREMESSO che si rende necessario provvedere urgentemente all’abbattimento con
conseguente smaltimento materiale di alcune piante lungo le strade comunali in zona pubblica
adiacente l’area SAE in frazione Pietralta di Valle Castellana (TE);

CONSIDERATO che le precipitazioni nevose hanno determinato lo spezzarsi di alcuni alberi,
per cui risulta urgente provvedere all’abbattimento delle stesse e, di conseguenza, ripulire la
zona interessata, evitando il verificarsi di pericolo concreto per la popolazione;

ATTESO che data l’urgenza si ritiene opportuno affidare i lavori mediante ricorso
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016  e in forza dell’art. 13
lett. e) del vigente Regolamento per lavori forniture e servizi in economia;

VISTO il preventivo di spesa rimesso  dalla AZIENDA AGRICOLA MARCHETTI
GIULIANO con sede in frazione Pietralta, c.f. MRCGLN69D18L597I, dell’importo di €
2.200,00 oltre IVA al 10%  prevista per legge e così per un totale di € 2.420,00;

TENUTO CONTO, inoltre:



-che l'operatore economico consultato, è stato individuato nella AZIENDA AGRICOLA
MARCHETTI GIULIANO di seguito elencata:
AZIENDA AGRICOLA MARCHETTI GIULIANO con sede in frazione Pietralta, c.f.
MRCGLN69D18L597I;
-che l’AZIENDA AGRICOLA MARCHETTI GIULIANO sopra citata ha presentato il
preventivo di offerta e meglio sopra descritto;

STABILITO di procedere, appunto, mediante affidamento diretto alla sopra citata ditta;

RITENUTO necessario assumere un impegno di spesa dell’importo di € 2.200,00 oltre
IVA al 10%  prevista per legge e così per un totale di € 2.420,00 in favore  dell’AZIENDA
AGRICOLA MARCHETTI GIULIANO con sede in frazione Pietralta, c.f.
MRCGLN69D18L597I, a seguito dei lavori di abbattimento e ripulitura alberi lungo le strade
comunali in zona pubblica adiacente l’area SAE in frazione Pietralta di Valle Castellana (TE);

VISTO il decreto legislativo n. 267/00, in particolare artt. 107 e 192;

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto
inadempiente;

D E T E R M I N A

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai
sensi della legge 241/90;

2) di affidare i lavori di abbattimento e ripulitura alberi lungo le strade comunali in zona
pubblica adiacente l’area SAE in frazione Pietralta di Valle Castellana (TE) all’AZIENDA
AGRICOLA MARCHETTI GIULIANO con sede in frazione Pietralta, c.f.
MRCGLN69D18L597I, per il valore complessivo di € 2.200,00 – oltre IVA prevista per legge
al 10% e così per un totale di € 2.420,00 mediante procedura in economia;

3) di assumere un impegno di spesa per complessivi € 2.420,00 per le ragioni sopra citate ed
in favore dell’azienda testè descritta;

4) di imputare la spesa complessiva di € 2.420,00 derivante dall’adozione del presente atto,
come dal seguente prospetto contabile:

2



5) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a
favore dei soggetti testé citati  come stabilito dalla vigente normativa.

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2877
INTERVENTI PER DANNI
TERREMOTO  €

2.420,00

1

ANNO

TIPO
ACC./IMP
.

N.
ACC./IMP
.

N.
SUBIM
P

TIPO DI
FINANZIAMEN
TO

2019

Imp.
(bilancio
comunale)

11.02-2.02.02.0
1.001

3

CODICE
BILANCIO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
CAMPONI GABRIELLA

4


